
UCHWAŁA NR XIX/288/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2020 r.        

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia w 2020 roku dotacji z budżetu 
Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 
łódzkiego 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), w związku 
z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2020 r. poz. 282 i 782) oraz § 7 uchwały nr II/36/18 Sejmiku 
Województwa Łódzkiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
określającego zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 
łódzkiego (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2019 roku poz. 65, poz. 
1290, poz. 1291) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Rozstrzyga się konkurs i udziela się w 2020 roku dotacji z budżetu 
Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego, 
w łącznej wysokości 4 000 000 zł (słownie: cztery miliony złotych). 

§ 2. Wykaz udzielonych w 2020 roku dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego oraz ich wysokość, stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykaz zadań, którym nie udziela się w 2020 roku dotacji z budżetu 
Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego, 
stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 
do uchwały nr XIX/288/20 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 
z dnia 29 czerwca 2020 r. 

 
Wykaz udzielonych w 2020 roku dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego  
 

Lp. Wnioskodawca Obiekt 
 

Nazwa zadania 
Wnioskowan

a kwota  
(w zł) 

Kwota 
udzielonej 

dotacji (w zł) 

1 

Katolicka Parafia 
p.w. św. 
Lamberta, ul. 
Narutowicza 2, 
97-500 
Radomsko 

Kościół parafialny 

Św. Lamberta BM, 

ul. Narutowicza 2, 

97-500 Radomsko 

Radomsko, kościół 

parafialny neobarokowy 

(1869-76); prace 

remontowe elewacji 

kościoła I etap - masyw 

wieży 

100 000,00 75 000 

2 

Parafia 

Rzymsko-

Katolicka p.w. 

św. Katarzyny , 

ul. Kilińskiego 

1/4, 99-200 

Poddębice 

Ołtarz główny  

w kościele 

parafialnym p.w. 

św. Katarzyny  

w Poddębicach 

Poddębice, kościół p.w. 

św. Katarzyny (XVIII w.): 

kontynuacja pełnej 

konserwacji technicznej  

i estetycznej ołtarza - IV 

etap 

97 131,00 73 000 

3 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. 

Nawiedzenia 

Najświętszej 

Maryi Panny  

w Bielawach,  

ul. Kościelna 8, 

99-423 Bielawy 

XIX-WIECZNE 

FERETRONY  

Z OBRAZAMI 

"„Matka Boska 

Częstochowska”  

i „Święty Józef  

z Dzieciątkiem” 

oraz „Św. Rodzina” 

i „Przemienienie 

Pańskie” w kościele 

parafialnym pw. 

Św. Józefa  

w Bielawach 

Prace konserwatorskie  

przy zabytkowych XIX-

wiecznych feretronach  

z obrazami „Matka 

Boska Częstochowska”  

i „Święty Józef z 

Dzieciątkiem” oraz „Św. 

Rodzina” i 

„Przemienienie Pańskie” 

w kościele parafialnym 

pw. Św. Józefa  

w Bielawach 

25 101,00 19 000 

4 

Rzymskokatolick

a Parafia 

Wniebowzięcia 

NMP  

w Pajęcznie,  

ul. Plac 

Dworcowy 2, 98-

330 Pajęczno 

Ołtarz główny  

i ambona  

w 

Rzymskokatolickiej 

Parafii p.w. 

Wniebowzięcia 

NMP w Pajęcznie 

Pajęczno, kościół p.w. 

Wniebowzięcia NMP 

(XVIII w.) - prace 

konserwatorskie ambony 

i ołtarza bocznego p.w. 

Ukrzyżowania 

100 000,00 75 000 



5 

 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka p.w.  

św. Mikołaja, 

Żeleźnica 25 b, 

97-570 

Przedbórz 

Ołtarz boczny  

z poł. XIX w.  

w 

Rzymskokatolickiej 

Parafii p.w. św. 

Mikołaja  

w Żeleźnicy 

Konserwacja ołtarza 

bocznego p.w. 

Najświętszej Marii Panny 

(strona północna)  

z kościoła p.w. św. 

Mikołaja w Żeleźnicy 

30 750,00 23 100 

6 

Parafia Katolicka 

św. Kazimierza 

Królewicza,  

ul. Rynek 10,  

98-320 Osjaków 

Polichromia  

w prezbiterium 

Kościoła p.w.  

Św. Kazimierza 

Królewicza 

wybudowanego  

w latach 1908-1914  

Remont zabytkowego 

kościoła pw. św. 

Kazimierza Królewicza  

w Osjakowie - prace 

konserwatorskie  

i restauratorskie 

polichromii  

w prezbiterium  

100 000,00 75 000 

7 

 

Klasztor Ojców 

Franciszkanów w 

Smardzewicach, 

ul. Główna 11, 

97-213 

Smardzewice 

Ołtarz główny  

w kościele 

parafialnym pw. 

Św. Anny w 

Smardzewicach - 

etap II 

Prace konserwatorskie 

przy ołtarzu głównym  

w kościele parafialnym 

pw. Św. Anny w 

Smardzewicach - etap II 

100 000,00 75 000 

8 

 

Rzymskoka-

tolicka Parafia 

pw. Wszystkich 

Świętych  

w Bełdowie, 

Bełdów 39,  

95-070 

Aleksandrów 

Łódzki 

Ołtarz boczny z 

obrazem "Św. 

Rodzina" z I połowy 

XVIII w. z kościoła 

pw. Wszystkich 

Świętych w 

Bełdowie 

Konserwacja i 

restauracja ołtarza 

bocznego z obrazem 

"Św. Rodzina" z I połowy 

XVIII w. z kościoła pw. 

Wszystkich Świętych w 

Bełdowie 

100 000,00 75 000 

9 

Parafia Katolicka 

pw. Trójcy 

Przenajświętszej 

w Bogdanowie, 

ul. ks. 

Kozakowskiego 

4, Bogdanów,  

97-371 Wola 

Krzysztoporska 

Ściany zewnętrzne 

Kościoła pw. św. 

Rocha  

w Postękalicach 

Postękalice, kościół 

filialny pw. św. Rocha 

(1737 r.): remont ścian 

zewnętrznych 

100 000,00 75 000 



10 

 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. 

Nawrócenia 

Świętego Pawła  

i Nawiedzenia 

Najświętszej 

Maryi Panny, 

Wygiełzów 33A, 

97-425 Zelów 

Ołtarz główny  

z końca XVII w.  

w kościele 

parafialnym  

pw. Nawiedzenia  

N. P. Maryi 

Wygiełzów, kościół 

parafialny pw. 

Nawiedzenia N. P. Marii 

(XVIII w.): prace 

ratunkowe przy ołtarzu 

głównym (XVII w.) 

100 000,00 75 000 

11 

 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. 

Narodzenia 

Najświętszej 

Maryi Panny  

w Będkowie,  

ul. Parkowa 5, 

97-319 Będków 

Ołtarz główny  

z końca XVIII w.  

w kościele 

parafialnym  

pw. Narodzenia 

Najświętszej Maryi 

Panny w Będkowie 

Będków, kościół 

parafialny pw. 

Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny (XV w.): 

prace konserwatorskie 

przy ołtarzu głównym - 

etap I 

100 000,00 75 000 

12 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. 

Świętego 

Mikołaja  

w Gomulinie,  

ul. Jana Pawła II 

15, 97-371 

Gomulin Kolonia 

Ołtarz główny pw. 

Matki Boskiej  

wraz z obrazami  

w kościele pw. 

Świętego Mikołaja 

w Gomulinie 

Kolonia Gomulin, kościół 

pw. Św. Mikołaja  

w Gomulinie (XIX w.): 

prace konserwatorskie  

i restauratorskie ołtarza 

głównego 

64 000,00 48 000 

13 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Jakuba Apostoła 

"Fara"  

w Piotrkowie 

Trybunalskim,  

ul. Krakowskie 

Przedmieście 2, 

97-300 Piotrków 

Trybunalski 

Ołtarz w kaplicy św. 

Krzyża 

Piotrków Trybunalski, 

bazylika pw. św. Jakuba 

(XIV w.): konserwacja 

ołtarza bocznego  

w kaplicy Świętego 

Krzyża - etap II 

100 000,00 75 000 



14 

 

Katolicka Parafia 

pw. św. 

Bartłomieja Ap.  

w Dobryszycach, 

ul. Wolności 1, 

97-505 

Dobryszyce 

Kościół parafialny 

pw. św. Bartłomieja 

w Dobryszycach 

Dobryszyce, kościół pw. 

św. Bartłomieja Apostoła 

(XIX w.): przygotowanie 

dokumentacji projektowej 

60 000,00 45 000 

15 

 

Klasztor OO. 

Franciszkanów  

w Łodzi,  

ul. Okólna 185, 

91-520 Łódź 

Zabudowanie 

klasztorne, Łódź - 

Łagiewniki 

Łódź - Łagiewniki, 

klasztor oo. 

Franciszkanów (XVIII 

w.): prace remontowe 

przy elewacji zachodniej 

- etap II 

100 000,00 75 000 

16 

 

Parafia Katolicka 

pw. św. Mikołaja 

BW  

w Wierzchlesie, 

ul. Szkolna 2,  

98-324 

Wierzchlas 

Kościół parafialny 

pw. św. Mikołaja  

w Wierzchlesie 

Wierzchlas, kościół 

parafialny pw. św. 

Mikołaja (XV w.): remont 

konstrukcji dachu z 

wymianą pokrycia - etap 

I: prezbiterium i zakrystia 

100 000,00 75 000 

17 

Dom Zakonny 

(Klasztor) 

Zgromadzenia 

Sióstr 

Bernardynek  

w Brzezinach,  

ul. Kościuszki 

1/3, 95-060 

Brzeziny 

Kościół S.S. 

Bernardynek p.w. 

św. Ducha w 

Brzezinach 

Brzeziny, kościół SS. 

Bernardynek pw. św. 

Ducha (XVIII w.): 

konserwacja elewacji 

północnej prezbiterium 

100 000,00 75 000 

18 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. 

Narodzenia NMP 

w Błogiem, 

Błogie 

Szlacheckie 18, 

26-341 Błogie 

Szlacheckie 

Kościół parafialny 

pw. Nawiedzenia 

N.P. Marii i św. 

Mikołaja, Błogie 

Szlacheckie 37,  

26-341 Błogie 

Szlacheckie 

Błogie Szlacheckie, 

kościół parafialny  

pw. Nawiedzenia NMP  

i św. Mikołaja (1785 r.): 

przygotowanie 

dokumentacji projektowej 

73 000,00 54 800 



19 

Parafia Katolicka 

pw. św. Jana 

Chrzciciela  

w Białej,  

Biała 28,  

98-332 Rząśnia 

Ołtarz boczny św. 

Barbary z połowy 

XVIII w. 

Biała, kościół pw. św. 

Jana Chrzciciela (XVI 

w.): ratunkowe prace 

konserwatorskie  

przy ołtarzu bocznym 

pw. Ukrzyżowania  

i św. Barbary (XVIII w.) - 

etap I 

100 000,00 75 000 

20 

Parafia Katolicka 

pw. św. Mikołaja 

BW  

w Maluszynie,  

ul. Kościelna 2, 

Maluszyn,  

97-532 Żytno 

Kościół parafialny  

w Maluszynie 

Maluszyn, kościół 

parafialny pw. św. 

Mikołaja (XVIII w.): 

renowacja szczytu 

północnego transeptu 

98 000,00 73 500 

21 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Katarzyny Panny 

i Męczennicy  

w Pęczniewie,  

ul. Rynek 12,  

99-235 Pęczniew 

Kościół parafialny 

pw. św. Katarzyny 

w Pęczniewie 

Roboty remontowo-

konserwatorskie 

drewnianej wieżyczki  

na sygnaturę kościoła 

pw. św. Katarzyny Panny 

i Męczennicy  

w Pęczniewie 

96 000,00 72 000 

22 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Stanisława  

B-pa M.  

w Boguszycach, 

Garłów 14,  

96-200 Rawa 

Mazowiecka 

Ołtarz boczny - 

tryptyk Mistrza P S 

z 1558 r. z XVIII-

wiecznym obrazem 

św. Mikołaja wraz  

z mensą z XVIII w. 

z kościoła 

parafialnego pw. 

św. Stanisława 

Biskupa 

Męczennika  

w Boguszycach 

Boguszyce k. Rawy 

Mazowieckiej, kościół 

św. Stanisława B-pa M., 

szafiasty późnogotycki 

ołtarz boczny Mistrza P 

S z 1558 r. z XVIII-

wiecznym obrazem św. 

Mikołaja: kompleksowe 

prace konserwatorsko-

restauratorskie 

90 000,00 67 500 

23 

Rzymsko-

katolicka Parafia 

p.w. św. Filipa  

i Jakuba Ap.  

w Skomlinie,  

ul. Tysiąclecia 

18,  

98-346 Skomlin 

Elementy 

wyposażenia  

w kościele 

parafialnym - ołtarz 

boczny południowy 

pw. Aniołów Stróży 

Prace konserwatorsko - 

restauratorskie przy 

ołtarzu bocznym 

południowym p.w. 

Aniołów Stróży 

100 000,00 75 000 



24 

Muzeum - Zamek 

w Oporowie, 

Oporów 34,  

99-322 Oporów 

Zamek gotycki 

zbudowany  

w pierwszej połowie 

XV w. położony  

w zabytkowym 

parku 

Instalacja 

przeciwpożarowa 

hydrantowa w gotyckim 

zamku w Oporowie 

17 800,00 13 500 

25 

Klasztor 

Podwyższenia 

Krzyża Świętego 

Zakonu Braci 

Mniejszych 

Konwentualnych 

(Franciszkanów) 

w Radomsku,  

ul. Narutowicza 

3, 97-500 

Radomsko 

Klasztor 

Podwyższenia 

Krzyża Świętego 

Franciszkanów 

Pełna konserwacja 

elewacji zewnętrznej 

klasztoru. Przywrócenie 

właściwego stanu 

technicznego i estetyki. 

Klasztor jest 

wkomponowany  

w zabytkowy kościół  

i stanowi jedną bryłę.  

100 000,00 75 000 

26 
Talar,  

95-082 Dobroń 

Zespół drewniany 

młyna wodno - 

elektrycznego  

w skład którego 

wchodzą 

następujące 

budynki  

i urządzenia:  

1. młyn 

trójkondygnacyjny, 

2. turbinownia,  

3. Śluza-jaz,  

4. kaszarnia tzw. 

"młynek",  

5. turbinownia 

"młynka" 

Remont, konserwacja, 

adaptacja oraz prace 

ratunkowe przy budynku 

kaszarni tzw. "młynka" - 

etap drugi 

100 000,00 75 000 

27 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka Św. 

Katarzyny  

w Zgierzu,  

Plac Jana Pawła 

II 11/13,  

95-100 Zgierz 

Kościół Św. 

Katarzyny  

w Zgierzu 

Remont elewacji 

północnego skrzydła 

transeptu - część 

naprawczo-

konserwatorska 

100 000,00 75 000 



28 

Parafia Katolicka 

p.w. Św. Michała 

Archanioła  

w 

Dworszowicach 

Kościelnych,  

ul. 

Dobrowolskiego 

18, 98-331  

Nowa Brzeźnica 

Dworszowice 

Kościelne ołtarz 

główny p.w. św. 

Rodziny 

Dworszowice Kościelne 

ołtarz główny p.w. św. 

Rodziny, kontynuacja 

prac etap III, nastawa 

ołtarzowa, oś główna 

100 000,00 75 000 

29 

Gmina 

Bolesławiec, 

ul. Rynek 1, 98-

430 Bolesławiec 

Ruiny zamku  

w Bolesławcu 

Ruiny zamku  

w Bolesławcu - 

wykonanie projektu 

budowlanego 

100 000,00 75 000 

30 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. Św. 

Trójcy w Piątku, 

ul. Jana Pawła II 

5, 99-120 Piątek 

Kościół cmentarny 

pw. Przemienienia 

Pańskiego (d. Św. 

Wawrzyńca) 

Konserwacja i remont 

kapitalny kościoła 

cmentarnego  

pw. Przemienienia 

Pańskiego (d. Św. 

Wawrzyńca) w Piątku. 

Etap I - Naprawa 

fundamentów kościoła 

80 000,00 60 000 

31 

Parafia rzymsko-

katolicka p.w. św. 

Rocha  

w Boczkach 

Chełmońskich, 

Boczki 

Chełmońskie 

126, 99-414 

Kocierzew 

Kaplica p.w. św. 

Rocha w Boczkach 

Chełmońskich 

Wykonanie dezynfekcji  

i dezynsekcji  

oraz doraźne prace 

konserwatorskie  

w Kaplicy p.w. św. 

Rocha w Boczkach 

Chełmońskich 

100 000,00 75 000 

32 

Rzymskoka-

tolicka Parafia 

p.w. Wszystkich 

Świętych  

w Kołacinku, 

Kołacinek 20 A, 

95-061 Dmosin 

Kościół parafialny 

p.w. Wszystkich 

Świętych  

w Kołacinku 

Remont budowlano - 

konserwatorski 

ogrodzenia muru 

kamiennego 

znajdującego się  

w kompleksie 

zabytkowego 

drewnianego kościoła  

i przykościelnego 

cmentarza 

97 000,00 72 800 



33 

Powiatowa 

Stacja Sanitarno 

- 

Epidemiologiczna 

w Brzezinach,  

ul. Reformacka 3, 

95-060 Brzeziny 

Siedziba 

Powiatowej Stacji 

Sanitarno - 

Epidemiologicznej 

w Brzezinach, 

dawny dom 

mieszkalny  

z XIX w. 

 

Wykonanie dokumentacji 

budowlano - 

konserwatorskiej  

na przeprowadzenie 

remontu zabytkowego 

budynku siedziby 

Powiatowej Stacji 

Sanitarno - 

Epidemiologicznej  

w Brzezinach 

38 000,00 28 500 

34 

 

Towarzystwo 

Przyjaciół 

Piotrkowa 

Trybunalskiego, 

ul. Rycerska 6, 

97-300 Piotrków 

Trybunalski 

Pomnik nagrobny 

Rodziny 

Sałacińskich kw. 1 

Starego Cmentarza 

Rzymskokato-

lickiego  

w Piotrkowie 

Trybunalskim 

Konserwacja 

kamiennego pomnika 

nagrobnego Rodziny 

Sałacińskich na Starym 

Cmentarzu 

Rzymskokatolickim  

w Piotrkowie 

Trybunalskim 

15 000,00 11 300 

35 

 

Parafia 

Rzymsko-

Katolicka pw. Św. 

Bartłomieja Ap.  

w Żdżarach, 

Żdżary 147,  

98-430 

Bolesławiec 

Kościół 

Rzymskokatolicki 

pw. Św. Bartłomieja 

Ap. w Żdżarach 

Wymiana wewnętrznej 

instalacji elektrycznej  

w kościele w Żdżarach 

28 129,00 21 100 

36 
 

Dawny kościół 

ewangelicko-

augsburski  

w Łowiczu,  

ul. Podrzeczna 17, 

Łowicz 

 

Konserwacja oryginalnej 

więźby dachowej oraz 

wymiana poszycia 

dachowego  

w zabytkowym budynku 

d. kościoła ewangelicko-

augsburskiego  

w Łowiczu, obecnie 

centrum sztuki p.n. 

Galeria Browarna 

100 000,00 75 000 



37 

Parafia Katolicka 

pw. św. Józefa 

Oblubieńca NMP 

w Makowiskach,  

ul. 

Radomszczańsk

a 56/62,  

98-330 Pajęczno 

 

Kościół rzymsko-

katolicki parafialny 

pw. św. Bartłomieja 

Apostoła wraz  

z ogrodzeniem 

terenu 

przykościelnego 

oraz teren 

przykościelny  

w granicach 

wyznaczonych 

ogrodzeniem 

przykościelnym 

Remont budynku 

kościoła pw. św. 

Bartłomieja Ap.  

w Makowiskach (1837-

1841) - II etap. (prace 

remontowe przy elewacji 

północno-zachodniej  

i północno-wschodniej) 

95 000,00 71 300 

38 

Polskie 

Stowarzyszenie 

Miłośników Kolei, 

Pl. Defilad 1,  

00-901 

Warszawa 

Zespół 

Lokomotywowni  

w Skierniewicach 

przy ul. Łowickiej 1, 

zwany dalej 

Parowozownią 

Skierniewice 

Rewitalizacja  

i przystosowanie  

do celów muzealnych 

Parowozowni 

Skierniewice - prace 

ratownicze polegające 

na remoncie 

zniszczonego dachu 

budynku 

administracyjno-

socjalnego (etap 1) 

70 000,00 52 500 

39 

 

Powiat Łowicki 

ul. 

Stanisławskiego 

30 

99-400 Łowicz 

Zabytkowy 

spichlerz wpisany 

do rejestru pod 

nazwą magazyn 

zbożowy 

Remont spichlerza  

z przeznaczeniem na 

edukację kulturalną 

młodzieży - wymiana 

stolarki zewnętrznej. 

100 000,00 75 000 

40 

 

Kongregacja 

Oratorium św. 

Filipa Neri Dom 

Zakonny w 

miejscowości 

Studzianna, 

ul. Główna 7,  

26-315 

Poświętne 

Zespół klasztorny 

O.O. Filipinów 

Remont zabytkowego 

zespołu klasztornego 

o.o. Filipinów - Etap I 

100 000,00 75 000 



41 

 

Rzymskokatolick

a Parafia pw. 

Świętej Trójcy  

w Kaszewicach, 

Kaszewice 45, 

97-415 Kluki 

Kościół parafialny 

pw. Świętej Trójcy 

w Kaszewicach 

"Renowacja pokrycia 

dachu z gontu kościoła 

Parafii 

Rzymskokatolickiej  

pw. Świętej Trójcy  

w Kaszewicach" 

22 022,00 16 600 

42 

 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. 

Najświętszej 

Marii Panny 

Królowej  

w Tumie, Tum 8, 

99-100 Łęczyca 

Archikolegiata NMP 

Królowej w Tumie 

Kompleksowa 

konserwacja  

i restauracja wewnątrz 

kruchty renesansowej  

z 1569 r. Archikolegiaty 

w Tumie 

86 931,00 65 200 

43 

 

Parafia p.w. św. 

Mikołaja Biskupa 

w Bąkowie 

Górnym, Bąków 

Górny 113,  

99-440 Zduny 

Ołtarz boczny, lewy 

p.w. Matki Boskiej 

Różańcowej  

z kościoła p.w. św. 

Mikołaja w Bąkowie 

Górnym 

Konserwacja  

i restauracja ołtarza 

bocznego, lewego  

p.w. Matki Boskiej 

Różańcowej z kościoła 

p.w. św. Mikołaja  

w Bąkowie Górnym 

100 000,00 75 000 

44 

 

 

Nakielnica, 

95-070 

Nakielnica 

Okna ościeżnicowe 

podwójne  

w budynku dworu  

w Nakielnicy 

Konserwacja 12 szt. 

okien ościeżnicowych 

podwójnych w budynku 

dworu w Nakielnicy 

18 450,00 14 000 

45 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Katarzyny, 

Dziewicy 

Męczennicy  

w Korczewie, 

Korczew 4A,  

98-220 Zduńska 

Wola 

Kościół parafialny 

p.w. św. Katarzyny 

dz. m. w Korczewie 

Prace konserwatorskie  

i restauratorskie przy 

wewnętrznych ścianach 

nawy oraz drzwiach 

kościoła pw. św. 

Katarzyny w Korczewie - 

etap IV 

68 000,00 51 000 



46 

Gmina 

Dąbrowice 

ul. Nowy Rynek 

17 

99-352 

Dąbrowice 

Dawny Ratusz 

Miejski 

Wymiana stolarki 

okiennej w Ratuszu  

w Dąbrowicach 

100 000,00 75 000 

47 

Rzymskoka-

tolicka Parafia 

pw. Nawiedzenia 

NMP  

w Regnowie 

Regnów 7 

96-232 Regnów 

Kościół parafialny 

p.w. Św. Michała 

Archanioła  

w Regnowie 

Remont konstrukcji  

i pokrycia dachu 

Kościoła pw. Św. 

Michała Archanioła  

w Regnowie 

(kontynuacja prac etap 

II) 

95 117,00 71 500 

48 

Rzymskoka-

tolicka Parafia 

Matki Boskiej 

Różańcowej  

w Łaznowie 

Łaznów 57 

97-221 Rokiciny 

Kościół parafialny 

Matki Boskiej 

Różańcowej  

w Łaznowie 

Remont instalacji 

elektrycznych w Kościele 

Rzymskokatolickiej 

Parafii Matki Boskiej 

Różańcowej w Łaznowie 

100 000,00 75 000 

49 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. 

Wniebowzięcia 

NMP i św. 

Jakuba Apostoła 

w Szadku 

ul. Ogrodowa 1 

98-240 Szadek 

Kościół parafialny 

p.w. Wniebowzięcia 

NMP i Św. Jakuba 

Apostoła 

Szadek, kościół p.w. 

Wniebowzięcia NMP  

i Św. Jakuba Apostoła 

(XIV w.): kontynuacja 

prac konserwatorskich 

przy elewacjach: 

elewacja zachodnia 

(frontowa) - etap II 

(centralna część elewacji 

zachodniej ze ścianą 

szczytową od strony 

wschodniej,  

z wyłączeniem kruchty 

zachodniej i przypór) 

100 000,00 75 000 

50 

Parafia Katolicka 

pw. św. Jana 

Chrzciciela  

w Nowej 

Brzeźnicy 

ul. Zamkowa 1 

98-331 Nowa 

Brzeźnica 

Kościół parafialny 

p.w. św. Jana 

Chrzciciela  

w Nowej Brzeźnicy; 

gotycka polichromia 

w wieży 

(dzwonnicy) 

Ratunkowe prace 

konserwatorskie odkrytej 

polichromii (XV-XVI w.) 

w gotyckiej wieży 

kościoła parafialnego  

pw. św. Jana Chrzciciela  

w Nowej Brzeźnicy - etap 

III (kolebkowe sklepienie: 

ściana północna  

i południowa) 

100 000,00 75 000 



51 

Parafia 

Rzymsko-

Katolicka p.w. 

Św. Mikołaja 

Biskupa 

ul. Kaliska 3 

98-290 Warta 

Klasycystyczna 

ambona z kościoła 

pw. św. Mikołaja  

w Warcie 

Warta, Kościół p.w. św. 

Mikołaja (XIV w.) 

Kontynuacja prac 

konserwatorskich przy 

drewnianym 

wyposażeniu wnętrza 

kościoła - klasycystyczna 

ambona - etap I 

100 000,00    75 000 

52 

 

Katolicka Parafia 

pw. 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP  

w Żytnie 

ul. Konopnickiej 

90 

97-532 Żytno 

Kościół parafialny 

p.w. Niepokalanego 

Poczęcia 

Najświętszej Marii 

Panny w Żytnie 

Remont Kościoła 

Parafialnego w Żytnie 
100 000,00    75 000 

53 

 

Parafia 

Rzymsko-

Katolicka pw. św. 

Wawrzyńca  

w Rossoszycy 

ul. Kościelna 4 

98-290 Warta 

Kościół p.w. św. 

Wawrzyńca  

w Rossoszycy 

OŁTARZ W KAPLICY 

POŁUDNIOWEJ 

KOŚCIOŁA PW. ŚW. 

WAWRZYŃCA  

W ROSSOSZYCY 

76 000,00    57 000 

54 

Muzeum Sztuki  

w Łodzi 

ul. 

Więckowskiego 

36 

90-734 Łódź 

Pałac Herbsta,  

90-338 Łódź,  

ul. Przędzalniana 

72 

Prace konserwatorskie  

i restauratorskie w Sali 

Balowej Muzeum Pałacu 

Herbsta w Łodzi, etap II - 

renowacja żaluzji w Sali 

Balowej i Jadalni 

100 000,00    75 000 

55 

Parafia Katolicka 

pw. Św. 

Wawrzyńca  

w Dąbrowie  

k. Wielunia 

Dąbrowa, ul. św. 

Wawrzyńca 19 

98-300 Wieluń 

Rzeźba św. 

Barbary i św. 

Mikołaja 

Dąbrowa, rzeźba św. 

Barbary i św. Mikołaja, 

prace konserwatorskie  

i restauratorskie 

54 000,00    40 500 



56 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Wojciecha 

Biskupa  

i Męczennika  

w Głogowcu 

Głogowiec 10 

99-300 Kutno 

Kościół pw. 

Narodzenia NPM  

w Głogowcu 

REMONT ELEWACJI 

ZACHODNIEJ NAWY - 

CZĘŚĆ PÓŁNOCNA  

W KOŚCIELE 

NARODZENIA NMP  

W GŁOGOWCU 

100 000,00    75 000 

57 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka  p.w. 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP  

w Skotnikach, 

Skotniki 15A 

26-337 

Aleksandrów 

Ołtarz główny 

kościoła p.w. 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP  

w Skotnikach 

Prace konserwatorskie 

przy XVIII w. ołtarzu 

głównym kościoła p.w. 

Niepokalanego Poczęcia 

NMP w Skotnikach - II 

Etap 

100 000,00    75 000 

58 

Parafia 

Rzymsko-

Katolicka pw. św. 

Apostołów Piotra 

i Pawła  

w Dąbrowie  

nad Czarną 

Dąbrowa  

nad Czarną 73 

26-337 

Aleksandrów 

Kościół Rzymsko-

Katolicki parafialny 

pw. św. Piotra  

i Pawła wraz  

z kaplicą 

przedpogrzebową  

i ogrodzeniem, 

usytuowane  

w Dąbrowie nad 

Czarną 

Wykonanie dodatkowych 

zewnętrznych okien 

osłaniających witraże 

kościoła parafialnego  

w Dąbrowie nad Czarną 

wraz z oczyszczeniem 

oraz konserwacją witraży 

100 000,00    75 000 

59 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Floriana  

w Sulejowie 

ul. Podkurnędz 2 

97-330 Sulejów 

Kościół parafialny 

rzymsko-katolicki 

p.w. św. Floriana 

Prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty 

budowlane w kościele 

parafialnym św. Floriana 

w Sulejowie - wymiana 

zabytkowych okien 

60 270,00    45 300 

60 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Mikołaja Biskupa 

w Kałowie 

Kałów 10 

99-200 

Poddębice 

Kościół pw. św. 

Mikołaja Biskupa  

i św. Stanisława 

Biskupa w Kałowie 

Zabezpieczenie elewacji 

drewnianej Kościoła  

pw. Świętego Mikołaja 

Biskupa i Świętego 

Stanisława Biskupa  

w Kałowie 

30 000,00    22 500 



61 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Doroty i św. Jana 

Chrzciciela  

w Łodzi 

ul. Pomorska 

445/447 

92-735 Łódź 

Pozostałości 

kościoła 

parafialnego  

w Parafii 

Rzymskokatolickiej 

pw. św. Doroty  

i św. Jana 

Chrzciciela w Łodzi 

Prace konserwatorskie 

przy wpisanych  

do rejestru zabytków 

drewnianych 

pozostałościach 

spalonego kościoła  

w parafii 

rzymskokatolickiej  

pw. św. Doroty i św. 

Jana Chrzciciela 

100 000,00    75 000 

62 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Floriana  

w Domaniewie 

Domaniew 35 

99-205 Dalików 

Kościół pw. Św. 

Floriana 

Domaniew, kościół św. 

Floriana (XVI w.): 

Renowacja i 

rekonstrukcja drewnianej 

podłogi - etap I 

100 000,00    75 000 

63 

Parafia 

Rzymskoka-

tolicka pw. św. 

Łukasza  

w Skórkowicach 

ul. Jana Pawła II 

2 

26-330 Żarnów 

Kościół parafialny 

p.w. św. Łukasza  

w Skórkowicach 

Zabezpieczenie, 

zachowanie i utrwalenie 

substancji zabytku 

poprzez wykonanie 

dodatkowych okien 

ochronnych 

zewnętrznych w nawie 

głównej kościoła pw. św. 

Łukasza w Skórkowicach 

40 000,00    30 000 

64 

Muzeum im. 

Jerzego Dunin - 

Borkowskiego  

w Krośniewicach 

Pl. Wolności 1 

99-340 

Krośniewice 

Dawny zajazd  

z wozownią  

z początku XIX w. 

Wykonanie projektu 

budowlano-

wykonawczego 

dodatkowego wyjścia 

(droga ewakuacyjna) 

zgodnie z wymogami 

przeciwpożarowymi wraz 

z podjazdem dla osób 

niepełnosprawnych 

5 842,00    4 500 

65 

Fundacja 

Innowacje i Nowe 

Technologie 

ul. Koszykowa 8 

00-564 

Warszawa 

Zamek w Drzewicy 

Wykonanie badań 

architektonicznych - 

Zamek w Drzewicy - 

budynek służebny 

100 000,00    75 000 

Razem 4 000 000,00 

 
 



Załącznik Nr 2 

do uchwały nr XIX/288/20 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 29 czerwca 2020 r.  

 
Wykaz zadań, którym nie udziela się w 2020 roku dotacji z budżetu 

Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 

łódzkiego 
 

Lp. Wnioskodawca Obiekt Nazwa zadania 

1 

Rzymskokatolicka Parafia 
pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeruzalu, 
Jeruzal 75, 96-111 
Kowiesy 

Kościół parafialny p.w. 

Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Jeruzalu, 

Jeruzal 75, 96-111 

Kowiesy  

Wykonanie prac konserwatorskich  

i budowlanych w zakresie wykonania 

opaski odwadniającej i izolacji 

przeciwwilgociowej w Kościele pod 

wezwaniem Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Jeruzalu 

2 

Parafia Katolicka p.w. 

Wszystkich Świętych, 

Rzejowice 10, 97-512 

Kodrąb 

Kościół parafialny p.w. 

Wszystkich Świętych  

w Rzejowicach - 

kościół drewniany z 

początku wieku XVIII, 

dobudowany do 

zakrystii dawnego 

kościoła z wieku XV., 

rozbudowany w 1900 

roku, Rzejowice 10 

Rzejowice, drewniany kościół 

parafialny p.w. Wszystkich Świętych 

(początek XVIII w.); remont sufitu  

i chóru, modernizacja i montaż 

instalacji - IV etap realizacji inwestycji 

3 

Dom Zakonny 

Towarzystwa Jezusowego 

w Łodzi, ul. Sienkiewicza 

60, 90-058 Łódź 

Witraże w kościele pw. 

Najświętszego Imienia 

Jezus 

Wymiana dwudziestu witraży  

w zabytkowym kościele jezuitów  

w Łodzi (Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Najświętszego Imienia Jezus) 

4 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Antoniego  

z Padwy w Babsku, Babsk 

ul. Lipowa 33, 96-200 

Rawa Mazowiecka 

Mury ogrodzeniowe 

(oporowe) przy 

Kościele pw. Św. 

Antoniego z Padwy  

w Babsku  

Rewitalizacja i remont części 

istniejących murów ogrodzeniowych 

(oporowych) przy Kościele pw. Św. 

Antoniego z Padwy w Babsku 

5 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika  

w Drużbinie, Drużbin 28, 

99-235 Pęczniew 

Więźba i pokrycie 

dachowe w kościele  

w Drużbinie 

Remont więźby oraz wymiana 

pokrycia dachu w kościele  

w Drużbinie 



6 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska w Piotrkowie 

Trybunalskim,  

ul. Rwańska 6, 97-300 

Piotrków Trybunalski 

Organy wraz  

z prospektem w 

kościele ewangelicko-

augsburskim  

w Piotrkowie 

Trybunalskim 

Kompleksowy remont i konserwacja 

organów - instrument wraz  

z prospektem 

7 

 

Parafia Ewangelicko-

Augsburska  

w Tomaszowie 

Mazowieckim, ul. Świętego 

Antoniego 39, 97-200 

Tomaszów Mazowiecki, 

adres do korespondencji: 

97-300 Piotrków Tryb.,  

ul. Rwańska 6 

Pokrycie dachowe  

w kościele 

ewangelicko-

augsburskim  

w Tomaszowie 

Mazowieckim 

Prace ratunkowe - całkowita wymiana 

pokrycia dachowego 

8 
Łowicki Ośrodek Kultury 

Elewacja frontowa 

siedziby Łowickiego 

Ośrodka Kultury  

w Łowiczu 

Prace restauratorskie elewacji 

frontowej siedziby Łowickiego 

Ośrodka Kultury w Łowiczu 

9 

Jolanta Gos prowadząca 

działalność gospodarczą 

pod nazwą 

Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno Handlowo - 

Usługowe EXPORT-

IMPORT Jolanta Gos,  

ul. Wojska Polskiego 4,  

96-230 Biała Rawska 

Remont elewacji, 

tynków, listew 

dekoracyjnych wraz  

z pomalowaniem ścian 

w "ZAMECZKU"  

w Białej Rawskiej 

II etap robót remontowych elewacji 

położenie tynków listew 

dekoracyjnych wraz z pomalowaniem 

ścian - strona wschodnia zachodnia 

północna południowa "ZAMECZKU"  

w Białej Rawskiej przy ul. Wojska 

Polskiego 4 

10 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Górze, Góra 16,  

98-290 Warta 

Ołtarz boczny p.w. św. 

Rocha w kościele  

w Górze 

Prace konserwatorskie ołtarza 

bocznego p.w. św. Rocha w kościele 

parafialnym p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Górze 

11 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Tomasza 

Kantuaryjskiego  

w Sulejowie, ul. Opacka 

13, 97-330 Sulejów 

 

Ołtarz boczny pw. 

Ukrzyżowania  

z gotyckim Krucyfiksem 

z transeptu kościoła 

parafialnego  

w Sulejowie 

Konserwacja ołtarza bocznego pw. 

Ukrzyżowania (XVIII w.) z gotyckim 

Krucyfiksem (XV w.) z transeptu 

kościoła parafialnego pw. św. 

Tomasza Kantuaryjskiego  

w Sulejowie - etap I 



12 

Parafia Katolicka 

Nawiedzenia NMP,  

ul. Augustiańska 8a,  

98-300 Wieluń 

Konserwacja dwóch 

drewnianych 

polichromowanych 

aniołów: Archanioł 

Rafał i Archanioł 

Gabriel w parafii  

w Wieluniu 

Konserwacja ratunkowa dwóch 

drewnianych polichromowanych 

aniołów: Archanioł Rafał, Archanioł 

Gabriel z 3 ćw. XVIII w. z Kościoła 

Parafii pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Maryi Panny w Wieluniu 

13 

 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Św. Anny w Chojnym, 

ul. Główna 4, Chojne,  

98-200 Sieradz 

Kościół parafialny pw. 

Św. Anny w Chojnym, 

Chojne, ul. Główna 4 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

malowania wnętrza kościoła 

parafialnego pw. Św. Anny  

w Chojnym, Gmina Sieradz 

14 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Aleksego  

w Przedborzu,  

ul. Kościelna 1,  

97-570 Przedbórz 

 

Kościół parafialny  

w Przedborzu 

Przedbórz, kościół parafialny pw. św. 

Aleksego (XIII w.): wzmocnienie 

konstrukcji kościoła wraz  

z konserwacją estetyczną elewacji - 

etap III  

15 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Michała Archanioła 

w Inowłodzu, Pl. 

Kazimierza Wielkiego 12, 

97-215 Inowłódz 

Kościół parafialny p.w. 

św. Michała Archanioła 

w Inowłodzu 

Inowłódz, kościół parafialny pw. św. 

Michała Archanioła (XVI w.): remont 

elewacji i dachu - elewacja północna 

prezbiterium oraz zakrystia  

16 

 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. św. Małgorzaty 

Dziewicy i Męczennicy  

w Zadzimiu, Zadzim 37, 

99-232 Zadzim 

Kościół parafialny p.w. 

św. Małgorzaty  

w Zadzimiu 

Zadzim, kościół parafialny pw. św. 

Małgorzaty (XVII w.): remont wieży 

kościoła etap I i II 

17 

 

Parafia Katolicka pw. św. 

Mikołaja BW w Mierzynie, 

Mierzyn 13,  

97-340 Rozprza 

 

Kościół parafialny pw. 

św. Mikołaja i N. P. 

Marii w Mierzynie 

Mierzyn, kościół pw. św. Mikołaja BW 

(XV w.): renowacja elewacji 

zachodniej wieży 



18 

 

Dom Zakonny 

Towarzystwa Jezusowego 

(Księża Jezuici) z siedzibą 

w Piotrkowie Trybunalskim, 

ul. Pijarska 4, 97-300 

Piotrków Trybunalski 

Dawne mury miejskie 

w Piotrkowie 

Trybunalskim przy  

pl. Niepodległości 

Piotrków Trybunalski, dawne mury 

miejskie przy pl. Niepodległości (XIV 

w.): przygotowanie dokumentacji 

projektowej 

19 

 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. św. Mikołaja Biskupa  

w Wolborzu, Plac 

Władysława Jagiełły 5,  

97-320 Wolbórz 

Stalle z XVIII w. 

Wolbórz, kościół parafialny pw. św. 

Mikołaja Biskupa (XV w.): 

konserwacja stalli północnych  

z XVIII w. 

20 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Nawiedzenia NMP  

w Piotrkowie Trybunalskim, 

ul. Śląska 5/7, 97-300 

Piotrków Trybunalski 

Organy w kościele  

pw. Nawiedzenia NMP 

Piotrków Trybunalski, kościół pw. 

Nawiedzenia NMP (XIV w.): prace 

konserwatorsko- restauratorskie przy 

szafie organowej (XIX w.) - etap II 

21 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jana Chrzciciela  

w Buczku, ul. Parkowa 2, 

97-113 Buczek 

Kościół parafialny  

pw. św. Jana 

Chrzciciela w Buczku 

Buczek, kościół pw. św. Jana 

Chrzciciela (XV w.): prace 

konserwatorskie przy elewacji - 

ściana zachodnia kaplicy północnej 

22 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Wawrzyńca  

w Łobudzicach, Kolonie 

Łobudzice 12,  

97-425 Zelów 

Kościół parafialny pw. 

śś. Wawrzyńca  

i Tomasza  

w Łobudzicach pow. 

Bełchatów 

Kolonia Łobudzice, późnobarokowy 

kościół pw. św. Wawrzyńca  

i Tomasza (XVIII w.): remont 

drewnianych sklepień  - etap I 

23 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jacka i św. Doroty 

w Piotrkowie Trybunalskim, 

ul. Wojska Polskiego 35, 

97-300 Piotrków 

Trybunalski 

 

Kościół 

podominikański, 

obecnie parafialny pw. 

śś. Jacka i Doroty  

w Piotrkowie 

Trybunalskim 

Piotrków Trybunalski, kościół 

podominikański pw. św. Jacka i św. 

Doroty (XIV w.): wzmocnienie stropów 

- etap I 



24 

Dom Zakonny 

Zgromadzenia Męki 

Jezusa Chrystusa OO. 

Pasjonistów w Rawie 

Mazowieckiej, ul. ks. I. 

Skorupki 3, 96-200 Rawa 

Mazowiecka 

Kościół poaugustiański, 

obecnie OO. 

Pasjonistów pw. 

Wniebowzięcia N.P. 

Marii w Rawie 

Mazowieckiej 

Rawa Mazowiecka, kościół oo. 

Pasjonistów pw. Wniebowzięcia NMP 

(XVIII w.) - przygotowanie 

dokumentacji projektowej 

25 
97-221 Popielawy 

Zabytkowy park  

w Popielawach 

REKONSTRUKCJA I ADAPTACJA 

UKŁADU KOMUNIKACJI 

PARKOWEJ ETAP II: 

ODTWORZENIE CIĄGÓW PIESZO-

JEZDNYCH 

26 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Katarzyny  

w Rzeczycy, ul. Ks. 

Jędrzeja Kitowicza 17,  

97-220 Rzeczyca 

Budynek dawnej 

organistówki 

Rzeczyca, dawna organistówka (XX 

w.): prace budowlane - etap V: otwór 

wejściowy, stolarka oraz cokół 

27 

 

Dom Zakonny 

Towarzystwa Jezusowego 

(Księża Jezuici) z siedzibą 

w Piotrkowie Trybunalskim, 

ul. Pijarska 4, 97-300 

Piotrków Trybunalski 

Wyposażenie kościoła 

oo. Jezuitów pw. św. 

Franciszka Ksawerego 

w Piotrkowie 

Trybunalskim 

Piotrków Trybunalski, kościół pw. św. 

Franciszka Ksawerego (XVIII w.) - 

konserwacja polichromii sklepienia 

kaplicy św. Nepomucena 

28 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Świętych Dziesięciu 

Tysięcy Rycerzy 

Męczenników,  

96-206 Sadkowice 45 

Kościół parafialny pw. 

Świętych Dziesięciu 

Tysięcy Rycerzy 

Męczenników  

w Sadkowicach, ołtarz 

boczny 

Prace konserwatorskie przy ołtarzu 

bocznym z obrazami (40 

męczenników z retabulum,  

św. Jakuba Compostelli z zasuwy 

ołtarza oraz św. Wawrzyńca  

ze zwieńczenia) znajdującego się  

po prawej stronie ściany tęczowej  

z kościoła pod wezwaniem Świętych 

Dziesięciu Tysięcy Rycerzy 

Męczenników w Sadkowicach 

29 

Rzymskokatolicka Parafia 

Św. Wojciecha  

w Krzepczowie,  

97-306 Grabica 

Kościół parafialny p.w. 

św. Wojciecha  

w Krzepczowie 

Prace konserwatorskie przy oknach 

witrażowych w kościele polegające  

na częściowym odtworzeniu  

oraz częściowej i/lub całkowitej 

rekonstrukcji witraży po stronie 

północnej i wschodniej. Kontynuacja 

prac 



30 

Parafia Prawosławna p.w. 

Św. Mikołaja  

w Częstochowie,  

ul. Kopernika 7/9,  

42-217 Częstochowa 

Cerkiew p.w. św. 

Jerzego Zwycięzcy, 

Chróścin  

Chróścin, cerkiew p.w. Św. Jerzego 

Zwycięzcy (XIX w.). Konserwacja 

polichromii wschodniej ściany i stropu 

prezbiterium. Ratunek przed 

nieodwracalną degradacją malowideł. 

(II etap remontu świątyni) 

31 

Klasztor Mniszek 

Kamedułek,  

ul. Sieradzka 3,  

98-270 Złoczew 

Zespół Klasztorny 

późnorenesansowy 

zbudowany na 

początku XVII wieku, 

chór muzyczny 

Konserwacja i renowacja balustrady 

chóru muzycznego w kościele 

pobernardyńskim p.w. Św. Krzyża  

w Złoczewie 

32 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny, 

Plac Kościelny 8,  

26-332 Sławno 

Kościół Parafialny pw. 

Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi 

Panny w Sławnie, 

chrzcielnica 

Konserwacja chrzcielnicy z kościoła 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Sławnie 

33 

 

Rzymskokatolicka Parafia 

p.w. św. Kazimierza, św. 

Józefa Oblubieńca NMP  

i Przemienienia Pańskiego 

w Stróży, Stróża 54,  

98-332 Rząśnia  

Ołtarz boczny pw. św. 

Kazimierza 

Prace konserwatorskie ołtarza 

bocznego pw. św. Kazimierza  

w kościele parafialnym  

w Stróży - etap II 

34 

Muzeum Okręgowe  

w Sieradzu, ul. 

Dominikańska 2,  

98-200 Sieradz 

Zabytkowa kamienica  

z początku XX wieku 

położna w Sieradzu, 

Rynek 1 

Remont schodów zewnętrznych, 

wymiana orynnowania i obróbek 

blacharskich oraz montaż płotków 

śniegowych w budynku Muzeum  

przy Rynku 1 

35 

Powiat Sieradzki,  

ul. Plac Wojewódzki 3,  

98-200 Sieradz 

Pałac w Biskupicach 

Zabezpieczenie stropów w budynku 

Pałacu w Biskupicach powstałego  

w latach 1904-1905, poprzez 

wzmocnienie belek stropowych 

36 

Powiat Skierniewicki,  

ul. Konstytucji 3 Maja 6, 

96-100 Skierniewice 

Budynek tzw. "Sejmiku 

skierniewickiego", 

zbudowany w latach 

1922-1926 - obecnie 

siedziba Starostwa 

Powiatowego  

w Skierniewicach 

Remont elewacji dawnego Sejmiku 

skierniewickiego obecnie siedziby 

Starostwa Powiatowego  

w Skierniewicach - etap III 



37 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Św. Mikołaja Biskupa, 

Słupia 110, 96-128 Słupia 

 

Kościół parafialny pw. 

Przemienienia 

Pańskiego i św. 

Mikołaja w Słupi. 

Cmentarz rzymsko-

katolicki, przykościelny 

w Słupi. 

Rewitalizacja obiektów sakralnych pw. 

Św. Mikołaja w Słupii - przebudowa 

schodów zewnętrznych cmentarza 

przykościelnego i chodnika wokół 

kościoła 

38 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

w Gruszczycach, 

Gruszczyce 90, 98-235 

Błaszki 

Kościół parafialny pw. 

Św. Stanisława  

w Gruszczycach 

REMONT ZABYTKOWEGO 

KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO  

PW. ŚW. STANISŁAWA W 

GRUSZCZYCACH POLEGAJĄCY  

NA WYMIANIE POKRYCIA DACHU 

ORAZ REMONCIE WIĘŹBY 

DACHOWEJ 

39 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. św. Jakuba Apostoła, 

Krzemienica 15, 97-216 

Czerniewice 

Ołtarz pw. Matki Bożej 

Szkaplerznej  

w kościele pw. św. 

Jakuba Apostoła  

w Krzemienicy 

KONSERWACJA OŁTARZA 

BOCZNEGO P.W. MATKI BOŻEJ 

SZKAPLERZNEJ (XVII w.)  

Z KOŚCIOŁA ŚW. JAKUBA 

APOSTOŁA W KRZEMIENICY.  

ETAP I 

40 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

św. Trójcy w Bolesławcu, 

ul. Zielona 6, 98-430 

Bolesławiec 

Kościół św. Trójcy  

w Bolesławcu 

Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 

w Kościele św. Trójcy w Bolesławcu 

41 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem Św. 

Aleksandra w Śleszynie, 

ul. Kasztanowa 39, 99-320  

Żychlin 

Barokowy obraz Św. 

Anny Samotrzeć  

w kościele pod 

wezwaniem  

Św. Aleksandra  

w Śleszynie 

Prace konserwatorsko - 

restauratorskie obrazu ołtarzowego 

św. Anny Samotrzeć z Kościoła pod 

wezwaniem Św. Aleksandra  

w Śleszynie 

42 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Wniebowzięcia NMP  

w Lubochni, ul. Łódzka 5, 

97-217 Lubochnia 

Ołtarz pw. 

Ukrzyżowania  

w kościele 

Wniebowzięcia NMP  

w Lubochni 

PRACE REKONSTRUKCYJNE 

CZĘŚCI ŚRODKOWEJ RETABULUM 

ORAZ ZWIEŃCZENIA 

ROKOKOWEGO OŁTARZA P.W. 

UKRZYŻOWANIA Z KOŚCIOŁA 

WNIEBOWZIĘCIA NMP  

W LUBOCHNI. ETAP II 



43 

Muzeum Okręgowe  

w Sieradzu,  

ul. Dominikańska 2,  

98-200 Sieradz 

Dawna kamienica 

Kazimierza 

Jagiellończyka, 

obecnie siedziba 

Muzeum Okręgowego 

w Sieradzu przy  

ul. Dominikańskiej 2 

Wymiana drzwi zewnętrznych  

w elewacji frontowej i bocznej  

w budynku muzeum  

przy ul. Dominikańskiej 2 

44 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

Św. Andrzeja Apostoła  

w Łęczycy, ul. Kościelna 4, 

99-100 Łęczyca 

Polichromia ścienna 

kopuły kaplicy Matki 

Boskiej w kościele Św. 

Andrzeja Apostoła  

w Łęczycy 

Konserwacja i restauracja polichromii 

ściennej w kaplicy Matki Boskiej (XVII 

w) w kościele św. Andrzeja Apostoła 

w Łęczycy - etap I. Polichromia kopuły 

z przedstawieniem figuralnym 

(Wniebowzięcie Najświętszej Maryi 

Panny) 

45 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Jakuba Apostoła 

w Leźnicy Wielkiej, Leźnica 

Wielka 3, 95-043 Leźnica 

Wielka 

Ołtarz główny  

z kościoła parafialnego 

p.w. Św. Jakuba 

Apostoła w Leźnicy 

Wielkiej 

Prace konserwatorskie  

i restauratorskie przy ołtarzu głównym 

z kościoła parafialnego  

p.w. Św. Jakuba Apostoła w Leźnicy 

Wielkiej - Etap1 

46 

 

ul. Narutowicza,  

90-135 Łódź 

Willa przy  

ul. Stanisława 

Moniuszki 6/8 w Łodzi 

Remont elewacji zachodniej  

i południowej w części nieruchomości 

pod numerem "6" w willi przy  

ul. Stanisława Moniuszki 6/8 w Łodzi 

47 

 

Muzeum Miasta Pabianic, 

ul. Stary Rynek 1/2,  

95-200 Pabianice 

Renesansowy dwór 

obronny w Pabianicach 

- dwór kapituły 

krakowskiej 

Naprawa instalacji odgromowej 

renesansowego dworu obronnego  

w Pabianicach 

48 

Parafia Kościoła 

Starokatolickiego 

Mariawitów w Grzmiącej 

Grzmiąca 74A 

95-060 Brzeziny 

Kościół Mariawitów pw. 

Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Grzmiącej 

Odtworzenie zniszczonej 

przynależności zabytku Kościoła 

Starokatolickiego Mariawitów p.w. 

Podwyższenia Krzyża Świętego  

w Grzmiącej. Etap 2 - utwardzenie 

kostką brukową 

49 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Nawiedzenia N.M.P  

w Wieruszowie 

ul. Kuźnicka 11 

98-400 Wieruszów 

Szafa ołtarza bocznego 

lewego (XVII w.)  

z kościoła 

cmentarnego pw. św. 

Rocha w Kuźnicy 

Skakawskiej 

Prace konserwatorskie  

i restauratorskie dotyczące ołtarza 

bocznego lewego z poł. XVII w. (szafa 

ołtarzowa) z kościoła cmentarnego 

pw. św. Rocha w Kuźnicy 

Skakawskiej 



50 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. św. Małgorzaty 

Dziewicy i Męczennicy  

w Janisławicach, 

Janisławice 49, 96-130 

Głuchów 

Ołtarz główny - 

barokowy z końca XVII 

wieku z kościoła 

parafialnego.  

Prace konserwatorskie  

i restauratorskie przy ołtarzu głównym 

z kościoła parafialnego pw. Św. 

Małgorzaty Dziewicy i Męczennicy  

w Janisławicach - Etap II 

51 

Parafia Katolicka 

Nawiedzenia NMP,  

ul. Augustiańska 8a,  

98-300 Wieluń 

 

Ołtarz Matki Bożej, 

manierystyczny (poł. 

XVII w.), z kaplicy 

Matki Bożej 

Pocieszenia w kościele 

parafialnym  

p.w. Bożego Ciała  

w Wieluniu 

Wieluń, kościół p.w. Bożego Ciała 

(XIII w.), kaplica Matki Bożej 

Pocieszenia (poł. XVII w.): 

konserwacja ołtarza Matki Bożej - 

etap I 

52 

 

Gmina Łask,  

ul. Warszawska 14,  

98-100 Łask 

Budynek kamienicy 
Rewitalizacja budynku kamienicy  

przy Pl. 11 Listopada 1 w Łasku 

53 

Polskie Stowarzyszenie 

Miłośników Kolei,  

Pl. Defilad 1,  

00-901 Warszawa 

Zespół Lokomotywowni 

w Skierniewicach przy 

ul. Łowickiej 1, zwany 

dalej Parowozownią 

Skierniewice 

 

Rewitalizacja i przystosowanie  

do celów muzealnych Parowozowni 

Skierniewice - prace ratownicze 

polegające na kontynuacji remontu 

zniszczonego dachu XIX. hali 

parowozowej (odbudowa świetlika 

dachowego nad kanałami 7-8) 

54 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Andrzeja Apostoła 

w Złoczewie, ul. Kościelna 

16, 98-270 Złoczew 

Kościół św. Andrzeja 

Apostoła w Złoczewie 

Remont dachu na zabytkowym 

kościele z 1617 r. pw. św. Andrzeja 

Apostoła w Złoczewie - etap II - 

remont wieży 

55 

 

Parafia Prawosławna p.w. 

Wszystkich Świętych  

w Piotrkowie Trybunalskim, 

ul. Słowackiego 15, 97-300 

Piotrków Trybunalski 

Cmentarz prawosławny 

w Piotrkowie 

Trybunalskim przy ul. 

Cmentarnej 10 

Remont zabytkowego ogrodzenia 

cmentarza parafii prawosławnej p.w. 

Wszystkich Świętych w Piotrkowie 

Trybunalskim - piąty etap 



56 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Widawie,  

ul. Rynek Kościuszki 14,  

98-170 Widawa 

Ołtarz boczny p.w. św. 

Antoniego wraz  

z obrazem św. 

Antoniego z kościoła 

parafialnego p.w. 

Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Widawie 

Widawa, kościół p.w. Podwyższenia 

Krzyża Świętego - prace 

konserwatorskie ołtarza bocznego  

św. Antoniego (XVIII w.) etap I 

57 

Powiat Pabianicki,  

ul. Piłsudskiego 2,  

95-200 Pabianice 

Zespół XIX-wiecznej 

zabudowy 

przemysłowej d. firmy 

"Krusche i Ender"  

w Pabianicach,  

ul. Armii Czerwonej 3  

z następującymi 

budynkami: stara 

tkalnia tzw. "wysoka", 

Biuro Główne, pałac 

rodziny Enderów 

Restauracja i konserwacja Sali Złotej 

Pałacu Endera w Pabianicach 

58 

Muzeum Miasta Łodzi 

ul. Ogrodowa 15 

91-065 Łódź 

Dawny Pałac 

Poznańskich 

"Przeprowadzenie badań 

konserwatorskich oraz opracowanie 

programu prac konserwatorskich dla 

pomieszczeń I piętra Pałacu Izraela 

K. Poznańskiego - siedziby głównej 

Muzeum Miasta Łodzi" 

59 

Muzeum Miasta Łodzi 

ul. Ogrodowa 15 

91-065 Łódź 

Dawny Pałac 

Poznańskich 

"Przeprowadzenie badań 

konserwatorskich, opracowanie 

niezbędnej dokumentacji oraz 

przeprowadzenie konserwacji 

pomieszczenia ekspozycyjnego - 

saloniku seledynowego w Pałacu 

Izraela Poznańskiego - siedzibie 

głównej Muzeum Miasta Łodzi" 

60 

 

 

ul. Piękna 

95-200 Pabianice 

Park dworski 

Wyeksponowanie istniejących 

nasadzeń drzew i krzewów w parku  

w Ostrowie w części zachodniej 

61 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

Św. Klemensa  

w Wągłczewie 

Wągłczew 53 

98-285 Wróblew 

Kościół pw. św. 

Klemensa  

w Wągłczewie 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej budynku kościoła  

pw. św. Klemensa w Wągłczewie 



62 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

p.w. św. Mikołaja i św. 

Doroty w Kwiatkowicach 

Kwiatkowice Kolonia 3 

98-108 Wodzierady 

Kościół p.w. św. 

Mikołaja i św. Doroty  

w Kwiatkowicach 

Izolacja zabezpieczająca pionowa  

i pozioma zawilgoconych ścian 

kościoła pw. św. Mikołaja i św. Doroty, 

w Kwiatkowicach. Etap 1 

63 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Mikołaja  

w Żarnowie 

ul. Szkolna 12 

26-330 Żarnów 

Dzwonnica drewniana 

przy kościele św. 

Mikołaja w Żarnowie 

Remont zabytkowej drewnianej 

dzwonnicy przy kościele św. Mikołaja 

w Żarnowie - ETAP I 

64 

Powiat Piotrkowski 

ul. Dąbrowskiego 7 

97-300 Piotrków 

Trybunalski 

Zespół Pałacowo 

Parkowy Biskupów 

Kujawskich XVIII w.  

w Wolborzu, obecnie: 

Zespół Szkół Centrum 

Kształcenia 

Ustawicznego  

w Wolborzu im. A. F. 

Modrzewskiego 

(budynek główny) 

"Izolacja ścian zewnętrznych wraz  

z remontem cokołu głównego 

zabytkowego budynku pałacowego 

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wolborzu" 

65 

Gmina Białaczów 

ul. Piotrkowska 12 

26-307 Białaczów 

Ratusz 

Remont budynku Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz Biblioteki 

Gminnej (Ratusz) 

66 

Muzeum - Zamek  

w Oporowie, Oporów 34, 

99-322 Oporów 

Zamek gotycki 

zbudowany  

w pierwszej połowie  

XV w. położony  

w zabytkowym parku 

Projekt wzmocnienie konstrukcji ścian 

nośnych wraz z rekonstrukcją 

ceglanych schodów z murów 

obronnych na dziedziniec gotyckiego 

zamku w Oporowie 

67 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Andrzeja Boboli  

w Łodzi 

ul. Rynek Nowosolna 14 

92-703 Łódź 

Dzwonnica drewniana 

zabytkowa 

Wykonanie prac budowalnych 

dotyczących remontu zabytkowej 

dzwonnicy drewnianej w Nowosolnej, 

ul. Rynek Nowosolna 14, 92-703 Łódź 

- etap 4 

68 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. św. Jana Chrzciciela 

w Brzykowie  

Brzyków 9 

98-170 Widawa 

Ambona z kościoła 

p.w. św. Jana 

Chrzciciela 

Konserwacja i restauracja ambony  

z kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela  

w Brzykowie 



69 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika 

Lewin 38 

96-206 Sadkowice 

Budynek kościoła pw. 

św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika 

Prace budowlano-konserwatorskie 

"Prostowanie odchylonej zagrożonej 

konstrukcji ścian budynku kościoła 

oraz wymiana okien drewnianych" - 

etap 2 

70 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Floriana 

Pl. Kolegiacki 2 

99-210 Uniejów 

Konserwacja  

i restauracja ambony  

z XVIII w. kolegiaty 

Wniebowzięcia NMP  

w Uniejowie 

Konserwacja i restauracja ambony  

z XVIII w. kolegiaty Wniebowzięcia 

NMP w Uniejowie 

71 

 

Muzeum Regionalne  

w Opocznie 

Plac Zamkowy 1 

26-300 Opoczno 

Zamek kazimierzowski 

z XIV wieku 

Wymiana systemu sygnalizacji 

włamania w zabytkowym Zamku  

w Opocznie - siedziba Muzeum 

Regionalnego w Opocznie 

72 

 

ul. Zimorodka 

02-807 Warszawa 

Kamienica 

Wielkomiejska Szai 

Goldbluma 

Dostosowanie klatki schodowej do 

warunków ochrony p.poż w Kamienicy 

Wielkomiejskiej Szai Goldbluma 

73 

 

Rzymskokatolicka Parafia 

p.w. św. Rocha  

ul. Rynek 6 

98-313 Konopnica 

Kościół barokowy 

(1642 r.) popauliński, 

obecnie parafialny p.w. 

św. Rocha  

Konopnica, kościół parafialny 

wczesnobarokowy (1642 r.); 

inwentaryzacja obiektu i projekt 

budowlany prac remontowych 

74 

Miasto Łowicz 

Pl. Stary Rynek 1 

99-400 Łowicz 

Budynek mieszkalny, 

wielorodzinny  

przy ul. Podrzecznej 18 

z pierwszej połowy  

XIX w. 

Wymiana pokrycia dachowego  

w kamienicy z I poł. XIX wieku  

przy ul. Podrzecznej 18 w Łowiczu 

75 

Ochotnicza Straż Pożarna 

ul. Krakowskie 

Przedmieście 1 

98-200 Sieradz 

Budynek Ochotniczej 

Straży Pożarnej przy 

ul. Krakowskie 

Przedmieście 1  

w Sieradzu 

Remont zabytkowego budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Sieradzu: wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej 

76 

 

Katolicka Parafia Św. Filipa 

i Jakuba Ap.  

ul. Tysiąclecia 18 

98-346 Skomlin 

Dzwonnica w zespole 

Kościoła Parafialnego 

p.w. Św. Apostołów 

Filia i Jakuba 

Remont elewacji dzwonnicy  

w Skomlinie 



77 

Muzeum Ziemi Wieluńskiej 

w Wieluniu 

ul. Narutowicza 13 

98-300 Wieluń 

Muzeum Ziemi 

Wieluńskiej w Wieluniu 

Remont dachu z dachówki 

ceramicznej (holenderki) na 

zabytkowym budynku Muzeum Ziemi 

Wieluńskiej w Wieluniu przy ul. 

Narutowicza 13 wraz z naprawą 

kominów i wymianą części 

orynnowania 

78 

Wspólnota Mieszkaniowa 

Plac Komuny Paryskiej 3 

90-007 Łódź 

Kamienica Jakuba 

Lando, pl. Komuny 

Paryskiej 3 w Łodzi 

Remont okapu dachowego oraz 

pomieszczenia piwnicznego  

w budynku położonym w Łodzi przy 

Placu Komuny Paryskiej 3 

79 

Gmina Czerniewice 

ul. Mazowiecka 42 

97-216 Czerniewice 

Kapliczka św. Rocha  
Remont zabytkowej kapliczki św. 

Rocha w miejscowości Wielka Wola 

80 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Małgorzaty, 

dziewicy i męczennicy  

w Czerniewicach 

ul. Południowa 1 

97-216 Czerniewice 

Cmentarz przy kościele 

rzymskokatolickim  

pw. św. Andrzeja Ap. 

wraz z ogrodzeniem 

usytuowanym przy  

ul. Południowej  

w Czerniewicach oraz 

nieruchomość 

gruntowa oznaczona 

jako działka nr 135  

w obrębie Czerniewice 

Remont ogrodzenia, niwelacja terenu 

i wykonanie odwodnienia  

przy kościele pw. św. Andrzeja Ap.  

w Czerniewicach - najstarszym 

drewnianym kościele województwa 

łódzkiego 

81 

Rzymskokatolicka Parafia 

p.w. Podwyższenia Św. 

Krzyża w Brzezinach 

ul. Kościuszki 48 

95-060 Brzeziny 

Kościół p.w. 

Podwyższenia Św. 

Krzyża w Brzezinach 

Brzeziny, gotycki Kościół p.w. 

Podwyższenia Św. Krzyża (XIII w.); 

Kontynuacja remontu 

konserwatorskiego elewacji kościoła 

82 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

p.w. Św. Michała 

Archanioła 

Dąbrowa Wielka 38 

98-200 Sieradz 

Kościół p.w.  

Św. Michała Archanioła 

w Dąbrowie Wielkiej 

Wymiana instalacji odgromowej na 

dachu drewnianego kościoła 

parafialnego p.w. Św. Michała 

Archanioła w Dąbrowie Wielkiej 

83 

Parafia Rzymsko-katolicka 

p.w. Św. Jana Chrzciciela 

w Białaczowie 

ul. Kościelna 32 

26-307 Białaczów 

Kościół parafialny p.w. 

Św. Jana Chrzciciela  

w Białaczowie 

REMONT ELEWACJI KOŚCIOŁA 

WRAZ Z MALOWANIEM ORAZ 

WYKONANIE DRENAŻU WOKÓŁ 

XVII-WIECZNEGO KOŚCIOŁA P.W. 

ŚW. JANA CHRZCICIELA I ŚW. 

STANISŁAWA MĘCZENNIKA  

W BIAŁACZOWIE - ETAP I 



84 

Freetime Poland Sp. z o.o. 

ul. Gdańska 65 

95-100 Zgierz 

Dawna rezydencja 

wiejska fabrykanta  

R. Kindlera,  

95-054 Ksawerów,  

ul. Szkolna 12 

Naprawa i odnowienie więźby 

dachowej wraz z pokryciem 

dachowym i systemem rynien oraz rur 

spustowych XIX - wiecznej dawnej 

rezydencji wiejskiej fabrykanta R. 

Kindlera w Ksawerowie 

85 

Rzymsko-Katolicka Parafia 

pw. Matki Bożej Bolesnej, 

Aleja Legionów Polskich 

68 

99-416 Nieborów 

Kościół parafialny pw. 

Matki Bożej Bolesnej 

Kontynuacja remontu elewacji 

budynku kościoła p.w. Matki Bożej 

Bolesnej w Nieborowie - Etap - 

Elewacja wschodnia - transept 

86 

Parafia Kościoła 

Starokatolickiego 

Mariawitów w Nowej 

Sobótce 

Nowa Sobótka 18 

99-150 Grabów 

Zespół kościoła 

Mariawitów (kościół, 

plebania) w Nowej 

Sobótce, Nowa 

Sobótka nr 18,  

99-150 Grabów 

Nowa Sobótka, budynek plebanii 

Parafii Kościoła Starokatolickiego 

Mariawitów (1907 r.): ratownicze 

prace remontowe budynku plebanii 

87 

Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego z/s  

w Bratoszewicach 

ul. Nowości 32 

95-011 Bratoszewice 

Dom Zarządcy tzw. 

"rządcówka" 

Wykonanie robót budowlanych  

w budynku "rządcówki" polegających 

na stabilizacji konstrukcyjnej części 

składowej - dachu - w zakresie 

niezbędnym dla zachowania tego 

zabytku 

88 

Klasztor (Dom Zakonny) 

Braci Mniejszych OO. 

Bernardynów w Piotrkowie 

Trybunalskim,  

ul. Słowackiego 2,  

97-300 Piotrków 

Trybunalski 

Kościół O.O. 

Bernardynów p.w. 

Podwyższenia Krzyża 

Św. Kontynuacja 

kompleksowych prac 

konserwatorskich 

XVII/XVIIIw. Ścian  

i sklepienia ( IV - etap) 

- nawa główna, cz. 

środkowa i południowa 

Piotrków Trybunalski, kościół OO. 

Bernardynów pw. Podwyższenia 

Krzyża Św. Kontynuacja 

kompleksowych prac 

konserwatorskich XVII/XVIII w. Ścian  

i sklepienia (IV - etap) - nawa główna, 

cz. środkowa i południowa 

89 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Bartłomieja 

Apostoła  

Topola Królewska 63 

99-100 Łęczyca 

Konserwacja i 

restauracja ołtarza 

głównego  z ok 1700 r. 

z kościoła pw. św. 

Bartłomieja Apostoła  

w Topoli Królewskiej. 

Etap 1 - zwieńczenie  

i tabernakulum. 

KONSERWACJA I RESTAURACKA 

OŁTARZA GŁÓWNEGO Z OK. 1700 

R. Z KOŚCIOŁA PW. ŚW. 

BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W 

TOPOLI KRÓLEWSKIEJ. ETAP 1 - 

ZWIEŃCZENIE I TABERNAKULUM. 



90 

 

Rzymskokatolicka Parafia 

Świętych Apostołów Piotra 

i Pawła w Turze 

Tur 1 

99-220 Wartkowice 

Kościół parafialny 

Świętych Apostołów 

Piotra i Pawła w Turze 

Tur, kościół p.w. św. Piotra i Pawła 

(XVII w.): Kontynuacja remontu dachu 

91 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

Św. Wawrzyńca 

Dąbrowa,  

ul. Św. Wawrzyńca 19 

98-300 Wieluń 

 

Dąbrowa, cykl 

feretronów z obrazami, 

I etap prac, feretron  

z obrazami "Salvator 

Mundi" oraz "Matka 

Boska 

Częstochowska", prace 

konserwatorskie  

i restauratorskie 

Dąbrowa, cykl feretronów z obrazami, 

I etap prac, feretron z obrazami 

"Salvator Mundi" oraz "Matka Boska 

Częstochowska", prace 

konserwatorskie i restauratorskie 

92 

Związek Harcerstwa 

Polskiego Chorągiew 

Łódzka 

ul. Stefanowskiego 19 

90-537 Łódź 

 

Willa pofabrykancka 

wraz z 

portiernią/stróżówką  

i ogrodzeniem 

położona w Łodzi  

przy ulicy 

Stefanowskiego 19 

Prace konserwatorskie elewacji 

wschodniej willi Zygmunta Richtera, 

obecnie siedziby Chorągwi Łódzkiej 

ZHP w Łodzi przy ul. Stefanowskiego 

19 

93 

Miasto Piotrków 

Trybunalski 

Pasaż K. Rudowskiego 10 

97-300 Piotrków 

Trybunalski 

Dawne mury miejskie 

w Piotrkowie 

Trybunalskim przy  

pl. Niepodległości 

OPRACOWANIE PROJEKTU 

BUDOWLANEGO REMONTU  

I PROJEKTU PRAC 

KONSERWATORSKICH DLA 

FRAGMENTU MURU OBRONNEGO 

ZNAJDUJĄCEGO SIĘ PRZY 

KOŚCIELE OO. JEZUITÓW WZDŁUŻ 

ALEI KOPERNIKA W PIOTRKOWIE 

TRYBUNALSKIM 

94 

Miasto Łowicz 

Pl. Stary Rynek 1 

99-400 Łowicz 

 

Budynek mieszkalny, 

wielorodzinny przy  

ul. Podrzecznej 18 z 

pierwszej połowy  

XIX w. 

Wymiana stolarki budowlanej oraz 

wzmocnienie ściany tylnej  

w kamienicy z I poł. XIX wieku przy  

ul. Podrzecznej 18 w Łowiczu 



95 

 

Muzeum Narodowe  

w Warszawie. Oddział 

Muzeum w Nieborowie  

i Arkadii 

ul. Aleja Lipowa 35 

99-416 Nieborów 

Dawny Pałac 

Radziwiłłów  

w Nieborowie, Oficyna 

Pałacowa  

w Nieborowie, Dawny 

browar w osadzie 

pałacowej 

(Manufaktura). 

Park pałacowy  

w Nieborowie. 

Pomnik Historii - 

"Nieborów i Arkadia - 

zespół pałacowo-

ogrodowy i ogród 

sentymentalno-

romantyczny 

 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

instalacji hydrantów wewnętrznych  

w budynku Pałacu, Oficyny 

Pałacowej, Manufaktury i Magazynu 

Artystycznego na terenie zespołu 

pałacowo-ogrodowego w Nieborowie 

96 

Gmina Głuchów 

Al. Klonowa 5 

96-130 Głuchów 

Mogiła zbiorowa 

Remont cmentarza z okresu I wojny 

światowej w Prusach oraz remont 

cmentarza z okresu II wojny 

światowej w Złotej 

97 

Muzeum Narodowe  

w Warszawie. Oddział 

Muzeum w Nieborowie  

i Arkadii 

ul. Aleja Lipowa 35 

99-416 Nieborów 

Park pałacowy  

w Nieborowie, dawny 

Pałac Radziwiłłów  

w Nieborowie 

Pomnik Historii - 

"Nieborów i Arkadia - 

zespół pałacowo-

ogrodowy i ogród 

sentymentalno-

romantyczny 

Prace konserwatorskie, 

restauratorskie i budowlane podjazdu 

pałacowego na dziedzińcu 

honorowym zabytkowego parku  

w zespole pałacowo-ogrodowym  

w Nieborowie - wykonanie 

dokumentacji i realizacja prac 

98 

 

ul. Lipowa 

90-743 Łódź 

Pałac Pstrokonie 

Pstrokonie 89 

Zabezpieczenie, zachowanie  

i utrwalenie substancji zabytku 

99 

Kutnowska Hodowla 

Buraka Cukrowego  

sp. z o.o.  

Straszków 12 

62-650 Kłodawa 

Pałac w Walewicach 

Walewice 38 
RENOWACJA RZEŹBY DIANY 

100 

FUNDACJA INNOWACJE 

I  NOWE TECHNOLOGIE  

ul. Koszykowa 8 

00-564 Warszawa 

Zamek w Drzewicy 

ul. Sikorskiego 1 

26-340 Drzewica 

Zabezpieczenie, utrwalenie substancji 

i stabilizacja konstrukcyjna oraz zakup 

materiałów konserwatorskich  

i budowlanych - Zamek w Drzewicy - 

budynek służebny 



101 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

Świętego Mateusza 

Ewangelisty w Dalikowie 

Plac Powstańców 5 

99-205 Dalików 

Kaplica cmentarna 
"Remont dachu zabytkowej kaplicy 

cmentarnej w Dalikowie" 

102 

Gmina Miasto Zgierz 

Plac Jana Pawła II 16 

95-100 Zgierz 

Miejski Zakład 

Kąpielowy w Zgierzu 

Projekt prac remontowo-

konserwatorskich budynku Łaźni 

Miejskiej w Zgierzu 

103 

 

Europejskie Regionalne 

Centrum Ekohydrologii 

Polskiej Akademii Nauk  

w Łodzi 

ul. Tylna 3 

90-364 Łódź 

Budynek mieszkalny 

dla pracowników 

administracyjnych 

zakładów K. W. 

Scheiblera z 1911 roku 

Odtwarzanie pokrycia dachowego, 

jednego skrzydła dachu wraz  

z rynnami i rurami spustowymi  

na obiekcie zabytkowym 

zlokalizowanym w Łodzi  

przy ul. Tylnej 3 

104 

PPH LEGS Sp. z o.o. 

ul. Zgierska 48/52 

95-070 Aleksandrów 

Łódzki 

Kamienica 

wielkomiejska Abrama 

Weinberga w Łodzi 

przy ul. Traugutta 12 

Remont zabytkowych pieców 

kaflowych znajdujących się  

w kamienicy wielkomiejskiej Abrama 

Weinberga w Łodzi  

przy ul. Traugutta 12 

105 

PPH LEGS Sp. z o.o. 

ul. Zgierska 48/52 

95-070 Aleksandrów 

Łódzki 

Kamienica 

wielkomiejska Abrama 

Weinberga w Łodzi 

przy ul. Traugutta 12 

Montaż sztukaterii sufitowych  

i polichromii sufitowych w wybranych 

pomieszczeniach kondygnacji +1 i +3 

zabytkowej kamienicy wielkomiejskiej 

przy ul. Traugutta 12 w Łodzi 

106 

 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Św. Stanisława B.M.  

Brodnia 92 

99-235 Pęczniew 

Kościół parafialny pw. 

Św. Stanisława B.M.  

w Brodni 

Roboty remontowo-konserwatorskie 

kościoła parafialnego pw. św. 

Stanisława B.M. w Brodni 

107 

Gmina Inowłódz 

ul Spalska 2 

97-215 Inowłódz 

Most na rz. Pilicy im. 

gen. Tadeusza Buka 

Spała 

Remont mostu na rzece Pilicy  

w Spale 

108 

Kutnowska Hodowla 

Buraka Cukrowego  

sp. z o.o.  

Straszków 12 

62-650 Kłodawa 

Pałac w Walewicach 

Walewice 38 
Renowacja okien 



109 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Wszystkich Świętych  

w Grocholicach, 

Bełchatów, ul. Rynek 

Grocholski 8 

Późnorenesansowa 

(XVII/XVIII w.) 

chrzcielnica kamienna 

polichromowana i 

złocona wraz z 

barokową, ażurową 

nakrywą drewnianą 

polichr. i złoconą 

Konserwacja późnorenesansowej 

(XVII/XVIII w.) kamiennej chrzcielnicy 

wraz z odsłonięciem jej niezwykłej, 

oryginalnej polichromii 

110 

Politechnika Łódzka 

ul. Żeromskiego 116 

90-924 Łódź 

Willa Józefa Richtera 

(obecnie rektorat PŁ) 

ul. Skorupki 10/12  

w Łodzi 

Naprawa i konserwacja zabytkowej 

stolarki okiennej i drzwiowej 

zewnętrznej na pierwszym piętrze 

Willi Józefa Richtera, ul. Ks. I. 

Skorupki 10/12 w Łodzi - obecnie 

Rektorat Politechniki Łódzkiej 

111 

 

ul. Twarda 

00-114 Warszawa 

Kamienica 

renesansowa 

Cebrowskich (1566 r.) 

ul. Stary Rynek 14  

w Łowiczu 

Remont elewacji frontowej budynku - 

renesansowej kamienicy 

"Cebrowskich" z 1566 roku  

na Starym Rynku w Łowiczu 

112 

 

ul. Kordeckiego  

95-070 Aleksandrów 

Łódzki 

Budynek regulatora 

gazu dawnej Gazowni 

Łódzkiej 

ul. Srebrzyńska 79  

w Łodzi 

Realizacja I etapu odtworzenia  

w zakresie niezbędnym dla 

zachowania budynku regulatora gazu 

dawnej Gazowni Łódzkiej  

przy ul. Srebrzyńskiej 79 w Łodzi 

wpisanego do rejestru zabytków 

nieruchomych pod nr A/387 decyzją 

Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków z dnia 20 września 2019 

roku, znak: UOZ-

ZRR.5140.28.2018.PU 

113 

 

ul. Kordeckiego  

95-070 Aleksandrów 

Łódzki 

Budynek regulatora 

gazu dawnej Gazowni 

Łódzkiej 

ul. Srebrzyńska 79  

w Łodzi 

Realizacja II etapu odtworzenia  

w zakresie niezbędnym dla 

zachowania budynku regulatora gazu 

dawnej Gazowni Łódzkiej  

przy ul. Srebrzyńskiej 79 w Łodzi 

wpisanego do rejestru zabytków 

nieruchomych pod nr A/387 decyzją 

Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków z dnia 20 września 2019 

roku, znak: UOZ-

ZRR.5140.28.2018.PU 

 

 


